
SMLOUVA O DÍLO
(dále jen "Smlouva") uzavřená dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů

Článek k
SMLUVNÍ STRANY

SATESO, s.r.o.
sídlem Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice
spisová značka: C 18857 vedená u Krajského soudu v Brně 
zastoupené jednatelem společnosti MVDr. Radkem Růžičkou 
IČO: 607 46 718
DIČ: CZ60746718
č.ú.: 1387084329/0800
(dále jen „Objednatel“)

a

Správa nemovitostí města Šlapanice s.r.o.
sídlem Lidická 316/28, 664 51 Šlapanice
spisová značka: C 102396 vedená u Krajského soudu v Brně 
zastoupená jednatelem společnosti Jiřím Kopečkem
IČO: 06490034
DIČ: CZ 06490034
Č.ú.:
(dále jen „Zhotovitel“)

Článek II.
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro objednatele práce a 
[...]
ustanovením, jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním 
ustanovením a touto Smlouvou jako celkem.

8.2 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran ve věci předmětu této 
Smlouvy a nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci 
předmětu této Smlouvy.

8.3 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). Zhotovitel zašle smlouvu správci registru 
smluv k uveřejnění.

8.4 . Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv.

4



8.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží jeden stejnopis.

8.6 Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

8.7 Veškeré změny této Smlouvy musí být vyhotoveny písemně formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami.

8.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím zněním souhlasí a na 
důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

Příloha: Integrované povolení OŽP JMK

Ve Šlapanicích dne Ve Šlapanicích dne...........

Objednatel
SATESO, s.r.o.

\ Zhotovitel
Správa nemovitostí města Šlapanice s.r.o.

5



Příloha k rozhodnutí č. j.: JMK 53179/2025 ze dne 16.04.2025

Úplné znění výrokové části integrovaného povolení - rozhodnutí Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje č. j.: JMK 10819/2003 OŽPZ/Vr/7 vyhotovené dne 19.12.2003, které 

nabylo právní moci dne 22.01.2004, změněné

- rozhodnutím o změně č. 1 integrovaného povolení č. j.: JMK 3084/2005/OŽP/Vr/8 

vyhotoveným dne 08.12.2005, které nabylo právní moci dne 05.01.2006,

- rozhodnutím o změně č. 2 integrovaného povolení č. j.: JMK 85087/2008 vyhotoveným 
dne 29.07.2008, které nabylo právní moci dne 21.08.2008,

- rozhodnutím o změně č. 3 integrovaného povolení č.j.: JMK 112036/2009 vyhotoveným 
dne 02.12.2009, které nabylo právní moci dne 29.12.2009,

- rozhodnutím o změně č. 4 integrovaného povolení č.j.: JMK 170871/2011 vyhotoveným 

dne 11.04.2012, které nabylo právní moci dne 03.05.2012,

- rozhodnutím o změně č. 5 integrovaného povolení č. j.: JMK 74979/2014 vyhotoveným 
dne 08.12.2014, které nabylo právní moci dne 31.12.2014,

- rozhodnutím o změně č. 6 integrovaného povoleníč. j.: JMK 131530/2015 vyhotoveným 

dne 19.11.2015, které nabylo právní moci dne 11.12.2015,

- rozhodnutím o změně č. 7 integrovaného povolení č. j.: JMK 47372/2021 vyhotoveným 

dne 26.03.2021, které nabylo právní moci dne 27.04.2021,

- rozhodnutím o změně č. 8 integrovaného povolení č. j.: JMK 96784/2022, vyhotoveným 

dne 27.06.2021, které nabylo právní moci dne 14.07.2022,
- rozhodnutím o změně č. 9 integrovaného povolení č. j.: JMK 115571/2022, vyhotoveným 

dne 04.08.2022, které nabylo právní moci dne 23.08.2022,
- rozhodnutím o změně č. 10 integrovaného povolení č.j.: JMK 115571/2022, vyhotoveným 

dne 27.03.2023, které nabylo právní moci dne 12.04.2023,
- rozhodnutím o změně č. 11 integrovaného povolení č. j.JMK 53179/2025 vyhotoveným 

dne 16.04.2025

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále také jen „krajský úřad") jako 

věcně a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle ustanovení § 33 písm. a) zákona 
č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 

znečišťování a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon 
o integrované prevencí") a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

vydává

INTEGROVANÉ POVOLENÍ

dle § 13 odst. 3 zákona o integrované prevenci



právnické osobě: SATESO s.r.o.

se sídlem: Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice

s přiděleným IČ: 60746718

k provozu zařízení
Identifikační údaje
N3z§y_^3nžĚní:

Skládka Šlapanice

Skládka Šlapanice

RlQvozoyale^^ SATESO s.r.o., Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice, IČ: 60746718

KatĚjgPIÍečinností: Hlavní činnost:

5.4. Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo mají 

celkovou kapacitu větší než 25 000 t odpadu, s výjimkou skládek 
inertního odpadu.

Další činnost:

6.11. Samostatně prováděné čištění odpadních vod, které nejsou 

městskými odpadními vodami a které jsou vypouštěny zařízením, na 
které se vztahuje zákon č. 76/2002 Sb.

yniísiěnfzařízerií: Kraj: Jihomoravský

Město: Šlapanice

K. ú.: Šlapanice u Brna

P. č.: Skládka Šlapanice:

3114/37, 3114/9, 3114/43, 3114/44, 3114/46,

3114/49, 3114/51, 3114/53, 3114/55, 3114/58,

3114/60, 3114/61, 3114/63, 114/64, 3114/65,

3114/66, 3114/67, 3114/70, 3114/71, 3114/72,

3114/73, 3114/75, 114/76, 3114/77, 3114/80,

3114/81, 3114/83, 3114/84, 3114/85, 3114/88,

3114/89, 3114/90, 3114/93, 3114/94, 3114/95,

3114/96, 3114/99, 3114/100, 3114/102, 3114/107, 
3114/109, 3114/136, 3114/138
Čistírna průsakových vod:

3114/180

\Č7: CZB00338

Popis zařízení a s ním přímo spojených činností

a) Mníc!í£jLjechnologick£Jedn  ̂

ojnl£g£í^^

Skládka Šlapanice

Pop/s zařízení
Skládka Šlapanice byla určena pro ukládání odpadu kategorie „O" a „N", Kapacita skládky již byla 
naplněnaav současné době je ve třetífázi provozu. Povrch skládky byl postupně uzavírán. Poskončení 

2/14



technické rekultivace byla provedena biologická rekultivace, která byla ukončena 15.05.2024, bylo 
provede no ozeleně ní povrchu rekultivované skiádky s cíle m jejího začleněnído krajiny. Povrch skládky 
byl zatravně n a osázen keři, případně mělce kořenícími dřevinami. Skládka nesmí být osázena hluboce 
kořenícími dřevinami, z důvodu poruše ní těsnících vrstevskládky.

StudnajjTlj^^^

Čerpací skružová studna STÍ je založená pod dno zřízené skládky Šlapanice 

(230,00 m n.m.). Slouží pro monitoring průsakové vody.

Monitoroyacístudna^^

Monitorovací studna ST-H se nachází ve městě Šlapanice na ulici Palackého. Slouží pro monitoring 
průsaku skládkové vody do podzemních vod.

ZemníkcihelnYjezííkoT^^

Na severnístrane skládky vzemníku cihelny se nachází„přírodní jezírko"ST2~C. Odebírané vzorky vody 
slouží ke kontrole těsnosti skládky neboli k monitorování povrchových vod.

t!kdina^růsakoy£yody budejjdržoy^^

l< monitoringu případných úniků průsakové vody po navýšení její hladiny v tělese skládky 
slouží dvě dvojice vystrojených vrtů podél ulice Zemědělská.

MV-1A, poloha: S-JTSKX: 1164501.16 Y: 589429.97

MV-1B, poloha: S-JTSK X: 1164502.62 Y: 589428.43

MV-2A, poloha: S-JTSKX: 1164602.30 Y: 589343,12

MV-2B, poloha: S-JTSK X: 1164603.87 Y: 589341.25

Kapacita zařízení

~ Celková projektovaná kapacita: 463 000 m3

Plocha tělesa skládky: 26 591 m2

o v úrovni 230,00 - 244,00 m n.m.: 226 000 m3

o v úrovni 244,00 - 247,00 m n.m.: 84 000 m3

o v úrovni 247,00 - 250,00 m n.m.: 69 000 m3

o v úrovni 250,00 - 252,00 m n.m.: 52 000 m3

0 v úrovni 252,00 - 254,70 m n.m.: 30 000 m3

Kategorizace zařízení

- Dle přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb.:

o Činnost 5.4 Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo mají 

celkovou kapacitu větší než 25 000 t odpadu, s výjimkou skládek inertního 

odpadu.

- Dle zákona č. 541/2020 Sb.:

3/14



o Zařízení je ve třetí fázi provozu skládky (§37 odst. 5), provádí se následná 
péče o skládku, aniž by docházelo k nakládání s odpady. Využití odpadů v 
režimu zasypávání pro drobné úpravy rekultivované skládky není 

součástí provozu skládky.

~ Dle přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb.:

o Vyjmenovaný stacionární zdroj znečišťování ovzduší kód 2.2. Skládky, 
které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo mají celkovou 
projektovanou kapacitu větší než 25 000 t.

Čistírna průsakových vod

Popis zařízení

Technologie čištění průsakových vod je založena na principu úpravy pH odpadní vody NaOH, 
strípování nedisociovaného amoniaku NHs na stripovací věži za účelem snížení koncentrace 

amoniakálního dusíku N-NH^, vysrážení kovů (Hg, Cd) procesem koagulace, flokulace do 
vloček chemického kalu, následné sedimentace těchto vloček, terciální dočištění na sorpčním 

filtru s náplní GEH za účelem dosorbování kovů a na sorpčním filtru s aktivním uhlím za účelem 
snížení koncentrace AOX. Chemický kal je odvodňován na kalolisu. Vyčištěná voda je 

gravitačně odváděna do veřejné splaškové kanalizace.

Množství vypouštěných vyčištěných vod z ČPV je měřeno magneticko-indukčním 

průtokoměrem nainstalovaným na výtlačném potrubí čerpadel přečerpávací jímky. 

Průtokoměr je vybaven elektronickou archivací dat denního protečeného množství Q24.

Kapacita zařízení

- Maximální okamžitý objem vypouštění
- Maximální měsíční objem vypouštění

- Maximální roční objem vypouštění

0,17 l/s
437,50 m3/tněsíc

5 025,00 m3/rok

Kařegor/zace zařízení

- Dle přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb.:
o 6.11. Samostatně prováděné čištění odpadních vod, které nejsou městskými 

odpadními vodami a které jsou vypouštěny zařízením, na které se vztahuje 
zákon č. 76/2002 Sb.

^) Technické a technologické jednotky mimo rámec přílohy č. 1 zákona č. 76/2002 Sb., 
oJjTLĚSIPvan^^reven ci

Technické a technologické jednotky mimo rámec přílohy č. 1 zákona o integrované prevenci se 

v zařízení nenachází.

c)

Příjem a evidence odpadů

4/14



V rámci III. fáze provozu skládky jsou přijímány jen odpady, které mohou být použity na 
technické zabezpečení skládky nutné v případě mimořádných událostí např. z důvodu 
sesuvů, nerovnoměrného sesedání tělesa skládky. Při vjezdu na skládku je stanovována 
hmotnost odpadu silniční váhou, kontrolován druh dováženého odpadu a prováděna 
evidence odpadu.

Monitoring
Ověřování dopadů provozu skládky na složky životního prostředí, sběr dat pro stanovení 
optimalizace provozu skládky. Systém monitorovacích prvků, odběrných míst a zařízení včetně 
stanovení parametrů měření.

Technická rekultivace
Technická rekultivace byla realizována dle projektové dokumentace číslo 0397/6 a dodatku ze 
dne 10.08.2011 „Řízená skládka Šlapanice, Zkapacitnění a Rekultivace, Rekultivace - 9. a 10. 
etapa" vypracované firmou EKOTECHNIK-INŽENÝRING s.r.o. a je tvořena těmito vrstvami:

- Vyrovnávací vrstva na povrchu odpadů pro vyrovnání dílčích nerovností tvořena vhodným 
odpadem kategorie „O"

- Minerální těsnění tl. 800 mm, součinitel filtrace k < 10"9 m/s
- Bentonitová rohož o plošné hmotnosti 3,5 kg/m2, se součinitelem filtrace minimálně k < 

1.10’9 m/s.
- Geodrén o plošné hmotnosti 1 200 g/m2, splňující požadavek na hodnotu součinitele 

filtrace k = > 1.10-5 m/s.
- Ochranná vyztužující geotextilieo plošné hmotnosti 300 g/m2.
- Podorniční zemina o minimální tloušťce 700 mm (1. část).
- Podorniční zemina (pouze místně u dřevin) o minimální tloušťce 350 mm (2. část).
- Humózní zemina (ornice nebo biologicky oživitelná zemina) o minimální tloušťce 

300 mm.

Následná péče
Následná péče o zrekultivované těleso skládky zahrnuje monitoring podzemních vod, čerpání a 
likvidaci průsakových vod, monitoring stavu zrekultivovaného tělesa skládky, údržba zeleného 
krytu.

Nakládání s průsakovými vodami
Průsakové vody ve skládce jsou sváděny do místa umístění čerpací studny STÍ, která má dno 
pod nejnižší úrovni skládky 230,00 m n.m. na kótě 228,80 m n.m. Z tohoto místa je na povrch 
terénu vyvedena šachta (studna STÍ) budovaná z betonových skruží a průměru 100 cm. Hrana 
vrchní skruže je na kótě 253,22 m n.m. Tato hrana je zároveň odměrným bodem pro 
zaměřování výšky hladiny průsakové vody. V šachtě je trvale umístěno ponorné čerpadlo. Ve 
výtlačném potrubí je měřidlo objemu vyčerpané vody (vodoměr). Průsaková voda nesmí 
překročit hladinu 238 m n m. Snižování hladiny průsakové vody je zajišťováno přímým 
odvozem a likvidací nebo v případě potřeby je vyčerpávaná voda odváděna do ČPV a po 
předčištění odváděna do splaškové kanalizace.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí stanovuje právnické osobě SATESO 
s.r.o., Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice, IČ: 60746718, jako provozovateli uvedeného zařízení dle 

§ 13 odst. 3 písm. d), odst. 4 a odst. 5 zákona o integrované prevenci tyto

5/14



závazné podmínky provozu zařízení:

1. Emisní limity

1.1. Ovzduší

Se^anUMmeQOYanÝch^^

- Skládka Šlapanice kód 2.2. Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu denně nebo 

mají celkovou projektovanou kapacitu větší než 25 0001.

Emisní limity nejsou stanoveny.

1.2. Voda

1.2.1. Nejvyšší přípustné znečištění odpadních vod vypouštěných do veřejné kanalizace 

(souřadnice čistírny průsakových vod S-JTSKX: 1164455,9, V: 589461,6}:

* Prostý (bodový) vzorek, který bude odebírán z odtoku koncové jímky.

Ukazatel znečištění
Limitní hodnota znečištění

Max. (mg/l)* (kg/rok)
pH 6,0-9,0 X

teplota Do 40 C° X
CHSK 1 125 1125

NL 100 100
RL 70 000 70 000

Amoniakální dusík (N- 
NHzj)

70 70

Baryum (Ba) 0,400 0,400
Molybden (Mo) 0,050 0,050

Měď(Cu) 0,100 0,100
Kadmium (Cd) 0,005 0,005

Arsen (As) 0,050 0,050
Kobalt (Co) 0,050 0,050

Nikl (Ni) 0,100 0,100
Olovo (Pb) 0,050 0,050
Rtuť(Hg) 0,001 0,001
Vanad(V) 0,010 0,010

Stříbro (Ag) 0,050 0,050
Zinek (Zn) 2 2

Sírany (SO4) 1 500 1 500
Cín (Sn) 0,100 0,100

Chloridy (Cl) 32 000 32 000
Halogenové organické 

sloučeniny (AOX)
0,200 0,200

6/14



Pro další ukazatele znečištění odpadních vod vypouštěných do veřejné kanalizace, které 
nejsou uvedeny v tabulce závazné podmínky 1.2.1. integrovaného povolení, platí limity 
uvedené v kanalizačním řádu SK Šiapanicko.

Pozn.: Frekvence odběru vzorků je stanovena v bodě 9.2.4. integrovaného povolení.

1.3. Hluk a vibrace

Nejsou stanoveny odlišné podmínky provozu zařízení od podmínek požadovaných 
v platných právních předpisech o ochraně veřejného zdraví.

1.4. Neionizující záření

Zařízení není zdrojem neionizujícího záření.

2. Opatření k vyloučení rizik možného znečišťování životního prostředí a ohrožování zdraví 
člověka pocházejících ze zařízení po ukončení jeho činnosti a podmínky zajišťující při 

úplném ukončení provozu zařízení navrácení místa provozu zařízení do stavu 
nepředstavujícího žádné významné riziko pro lidské zdraví nebo životní prostředí

2.1. Provozovatel zajistí následnou péči a zamezí negativnímu vlivu skládky na životní prostředí. 
Tyto činnosti bude zajišťovat z vlastních prostředků a finanční rezervy.

2.2. Technologická zařízení vybudovaná pro provoz skládky (monitorovací studna, ČPV) musí 

zůstat v činnosti i po uzavření skládky minimálně po dobu tvorby průsakových vod.

2.3. Ukončení činnosti technologických zařízení pro provoz skládky může být realizováno pouze 

na základě návrhu provozovatele a schválení Krajským úřadem Jihomoravského kraje.

2.4. Zařízení bude po celou dobu následné péče zajištěno proti vniknutí neoprávněných osob.

3. Podmínky zajišťující ochranu zdraví člověka a životního prostředí při nakládání 
s odpady a opatření ke sledová n í od pádů, které v zařízení vznikají

3.1. Zařízení - „Skládka Šlapanice"' je provozováno ve třetí fázi provozu skládky. Provádí se 

následná péče o skládku, aniž by docházelo k nakládání s odpady. Využití odpadů v režimu 

zasypávání pro drobné úpravy rekultivované skládky není součástí provozu skládky.

3.2. Uděluje se souhlas s provozním řádem:

- TŘETÍ fáze provozu skládky „Skládka Šlapanice, provozní řád uzavřené skládky, 
únor/2025", vypracoval: Mgr. Tomáš Ondrůšek (dále jen „PŘ třetí EPS").

3.2.1. Stanovují se podmínky péče, které jsou uvedeny v PŘ třetí EPS. Doba trvá ní péče o skládku 

po uzavření jejího provozu, rekultivaci a asanaci končí 40 let od nabytí právní moci 
rozhodnutí o změně č. 11 integrovaného povolení.

3.2.2. Provoz zařízení vést v souladu s provozním řádem třetí EPS a do zařízení přijímat pouze 
druhy odpadů uvedené v tomto provozním řádu za účelem nezbytných oprav povrchu 

skládky.

3.2.3. Zaměstnanci budou s provozním řádem prokazatelně seznámeni.

7/14



3.2.4. Jakékoliv změny provozního řádu budou projednány s krajským úřadem.

3.3. Před odvozem průsakových vod z tělesa skládky budou provedeny rozbory. Provozovatel na 